APEM
Série PBA
Interrupteurs à technologie piézo
Fiabilité
et sécurité
• Pour environnements hostiles
• Surface lisse et étanche
• Construction monobloc
Série PBA -  Interrupteurs à technologie piézo
Avantages - Caractéristiques - Guide de codification
❑  Etanches IP 68 (montés sur panneau)
❑  Surface métallique facile à nettoyer
❑  Longue durée de vie
❑  Modèles lumineux
CARACTERISTIQUES ELECTRIQUES
• Tension commutée : 5V à 24 Vca/cc maxi.
• Intensité commutée : 0,2A à 1A maxi.
• Résistance de contact (ON) : 10Ω maxi.
• Résistance d’isolement (OFF) : 5MΩ mini.
• Durée de l’impulsion : dépend de la force et de la rapidité d’appui
• Capacitance : 25pF
• Diode led : 10mA 5Vcc
CARACTERISTIQUES GENERALES
• Force de manoeuvre : 2 à 6N
• Couple de serrage : 2,5 mN maxi.
• Durée de vie : 50 millions de cycles
• Température d’utilisation :
Standard : -20°C à +75°C
Sur demande : -40°C à +125°C
• Perturbations EMI ou RFI : aucune
• Etanchéité : IP 68 selon CEI 529 (interrupteurs montés sur panneau)
MATERIAUX
• Corps : aluminium anodisé ou
acier inoxydable
• Sorties : fils multibrins AWG24,
longueur 300 mm (11.81)
Accessoires standard fournis : 1 écrou
hexagonal U4116 (19 mm sur plats) ou
U6440 (25 mm sur plats) et 1 joint torique.
Cotation : la cotation est faite en mm et en
pouces, les pouces étant entre parenthèses.
PBA
SERIE
Sorties
F A fils
Couleurs / matériaux
0 Anodisé naturel
1 Anodisé bleu
2 Anodisé noir
3 Anodisé vert
5 Anodisé or
6 Anodisé rouge
9 Acier inoxydable *
* Non lumineux seulement
Pouvoir de coupure
000 200mA 24Vca/cc
(std)
002 1A 24Vca/cc
Fonction électrique
A NO (impulsion)
Partie frontale
R1 Ronde Ø 18 (.708), plate
R2 Ronde Ø 28 (1.102), plate
R5 Ronde Ø 18 (.708), avec
guide-doigt *
R6 Ronde Ø 28 (1.102), avec
guide-doigt
* non lumineux seulement
Couleur de la LED
Néant Non lumineux
Ø 18 avec anneau lumineux
A0B Bleu
A0G Vert
A0S Rouge
A0Y Ambre
Ø 28 mm avec point lumineux
L0G Vert
L0S Rouge
L0Y Ambre
APEM www.apem.com